
Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 

metų strateginio plano sektorines 

priemones, „Parama bitininkystei“

Marius Tendzegolskis

Tvarios žemės ūkio gamybos

ir maisto pramonės departamento 

Gyvulininkystės ir gyvūnų gerovės  

skyrius

zum.lrv.lt



Specialieji tikslai

▪ Modernizuoti bitininkystės sektorių skatinant žinias, inovacijas ir skaitmeninimą bei dalijimąsi jomis, taip pat

skatinant jų diegimą.

▪ Labiau orientuotis į rinką ir didinti ūkių konkurencingumą tiek trumpuoju, tiek ilguoju laikotarpiu, be kita ko, daugiau

dėmesio skiriant moksliniams tyrimams, technologijoms ir skaitmenizacijai.

▪ Prisidėti prie biologinės įvairovės nykimo sustabdymo, gerinti ekosistemų funkcijas taip pat išsaugoti buveines bei

kraštovaizdžius.

▪ Gerinti ūkininko padėtį vertės grandinėje.

▪ Gerinti ES žemės ūkio atsaką į visuomenės poreikius, susijusius su maistu ir sveikata, gaminant aukštos kokybės,

saugų ir maistingą maistą, gaminant tvariai, mažinant maisto atliekų kiekį. Taip pat gerinti gyvūnų gerovę ir kovoti su

atsparumu antimikrobinėms medžiagoms.



Remiamos priemonės

• „Švietimas, mokymas ir techninė parama“

• „Bičių šeimų atnaujinimas, bitininkavimo inventoriaus įsigijimas, bičių ligų prevencija“

• „Moksliniai tyrimai bitininkystės sektoriuje“

• „Bitininkystės sektoriaus populiarinimas ir rinkos stebėsena“

• „Medaus ir kitų bičių produktų tyrimai“ 



Paramos gavėjai

„Švietimas, mokymas ir techninė parama“:

Bitininkų  asociacijos, kurių viena iš veiklos sričių yra švietimas, mokymas ar kvalifikacijos tobulinimas.  

„Bičių šeimų atnaujinimas, bitininkavimo inventoriaus įsigijimas, bičių ligų prevencija“:
1. veikla: bičių šeimų atnaujinimas - bitininkų asociacijos.

2. veikla: bitininkavimo inventoriaus įsigijimas - bičių laikytojai, turintys ne mažiau kaip 10 bičių šeimų (informacija apie

laikomų bičių šeimų skaičių turi būti atnaujinama kasmet).

3. veikla: bičių ligų prevencija - bitininkų  asociacijos.

„Moksliniai tyrimai bitininkystės sektoriuje“:

Mokslo ir studijų institucijos, bendradarbiaujančios su šalies bitininkų asociacijomis.

„Bitininkystės sektoriaus populiarinimas ir rinkos stebėsena“:

Mokslo ir studijų institucijos, atliekančios įvairius statistinius rinkos tyrimus.

Bitininkų asociacijos.

„Medaus ir kitų bičių produktų tyrimai“
Bitininkų asociacijos

Bičių laikytojai;



Paramos rūšis ir normos

Paramos rūšis visoms priemonėms – kompensacija.

Parama teikiama atlyginant gavėjo faktiškai patirtas ir apmokėtas tinkamas kompensuoti išlaidas, 

išvardintas paramos administravimo taisyklių nuostatuose, ir ne daugiau, nei tose taisyklėse numatytas 

paramos dydis.

Priemonėms: „Švietimas, mokymas ir techninė parama“, „Moksliniai tyrimai bitininkystės sektoriuje“,  
„Bitininkystės sektoriaus populiarinimas ir rinkos stebėsena“ ir „Bičių šeimų atnaujinimas, 

bitininkavimo inventoriaus įsigijimas, bičių ligų prevencija“ (1 veiklai: bičių šeimų atnaujinimas ir 3 
veiklai bičių ligų prevencija) kompensuojama iki 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų.

Priemonėms: „Medaus ir kitų bičių produktų tyrimai“ bei „Bičių šeimų atnaujinimas, bitininkavimo 
inventoriaus įsigijimas, bičių ligų prevencija“ (2 veiklai: bitininkavimo inventoriaus įsigijimas) 

kompensuojama iki 70 proc. tinkamų finansuoti išlaidų.



Paramos priemonių finansavimas

Bitininkystės sektoriui 2023-2027 m. skirta – 5 497 825 Eur

„Švietimas, mokymas ir 
techninė parama“

200 000 Eur.

Konferencijos

Išvykos į kitas šalis

Lektorių paslaugos

„Bičių šeimų atnaujinimas, 

bitininkavimo inventoriaus 
įsigijimas, bičių ligų 

prevencija“

640 000 Eur.

Preaparatai Varozei gydyti

Bitininkavimo inventorius

Grynarąsių bičių motinų, bičių šeimų ir 
bityno kūrimui reikalingo inventoriaus 

įsigijimas

„Moksliniai tyrimai 
bitininkystės sektoriuje“

100 000 Eur.

Administravimo išlaidos

Komandiruotės

Darbo užmokestis atliekantiems 
tyrimus

Prekės susijusios su mokslinio 
tyrimo atlikimu

Leidiniai apie mokslinius tyrimus 

„Bitininkystės 
sektoriaus 

populiarinimas ir rinkos 
stebėsena“

140 000 Eur.

Bitininkystės leidiniai

Mokomieji ir informaciniai 
reportažai

Dalyvavimas tarptautinės maisto 
parodos užsienyje

Bitininkystės sektoriaus studijos 
atlikimas

„Medaus ir kitų bičių 
produktų tyrimai“

19 565 Eur.

Bičių produktų kokybę ir 
natūralumą atspindinčių kriterijų, 

tyrimai



Tinkamumo sąlygos

✓ Paramos paraiškose numatyti veiksmai ir investicijos turi būti įgyvendinamos per vienerius metus.

✓ Paramos lėšomis finansuojamos tik tinkamos kompensuoti ir būtinos priemonei įgyvendinti išlaidos, išvardintos

Taisyklėse ir ne daugiau, nei numatytas paramos dydis.

✓ Tinkamų finansuoti išlaidų, kurioms nėra nustatytos didžiausios kompensuojamos sumos, dydžiai nustatomi pagal

viešai Europos struktūrinių ir investicijų fondų skelbiamus tyrimuose nustatytus dydžius.

✓ Visoms remiamoms priemonėms, kurioms įgyvendinti skirta parama, numatytos išlaidos turi būti patirtos (išlaidos

apmokėtos, prekės / paslaugos įsigytos) nuo paramos paraiškos užregistravimo Agentūroje dienos iki mokėjimo

prašymo pateikimo dienos.

✓ Paramos gavėjų atsiskaitymai su tiekėjais turi vykti tik per finansų įstaigas, įskaitant mokėjimus banko kortelėmis.

✓ Tinkamų finansuoti išlaidų (išskyrus autorinių sutarčių, darbo užmokesčio, kuro, pašto, elektros, šildymo, interneto

ir ryšių išlaidų) sumoms pagrįsti turi pateikti ne mažiau nei 3 (tris) lygiaverčius komercinius pasiūlymus.



Kvietimas teikti paraiškas

Kvietimas teikti paramos paraiškas bus skelbiamas Mokėjimo agentūros interneto svetainėje

(www.nma.lt), taip pat gali būti skelbiamas bent viename iš šalies dienraščių arba periodinių

specializuotų kaimo ir ūkininkavimo tematikos leidinių.

Kvietimas teikti paramos paraiškas planuojamas nuo š. m. kovo mėn.



Ačiū už dėmesį


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9

